ДОГОВОР
об образовании, заключаемом при приеме на обучение  за счет средств физического лица на предоставление платных образовательных услуг
г-к. Анапа «____ » _________2025 г.
       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 «Подснежник» муниципального образования город-курорт Анапа (МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник», далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «26» февраля 2016 г. № 07724, выданной на основании приказа Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник» Левченко Натальи Алексеевны, действующей на основании Устава, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования город-курорт  Анапа «Об утверждении тарифов на платные  дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 41«Подснежник» муниципального образования город-курорт Анапа» №1900 от 15.08.2025г. и ________________________________________________________именуемый
                  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
в дальнейшем "Заказчик", паспорт: серия ________ №__________, выдан:____________________________________________________________, дата выдачи: ______________, действующего в интересах несовершеннолетнего________________________________________________
                                                                       (фамилия, имя, отчество ребенка)
«__ »_________ 20__ года рождения, проживающего по адресу:_______________________
_____________________________________________________________________________
         (Адрес места жительства с указанием индекса, населённого пункта, улицы, номера дома (квартиры)
действующего на основании свидетельства о рождении, именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить предоставление такой услуги в соответствии с образовательной программой Исполнителя.
1.2. Срок освоения части образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 1 учебный год, с 1 сентября по 31 мая.
1.3. В состав образовательных услуг, установленных пунктом 1.1 настоящего договора, входит:_______________________________________________________________________
2. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель обязан:
- довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
- обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
- принимать от Заказчика плату за платные образовательные услуги;
- обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 2.2. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
- применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
- индексировать размеры оплаты за предоставляемые услуги в связи с увеличением произведенных затрат;
- изменить график предоставления услуги в связи с необходимостью улучшения качества предоставления услуг.
2.3. Заказчик обязан:
- своевременно, не позднее 10-го числа месяца предоставления услуги вносить  ежемесячную плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим  Договором, а также предоставлять не позднее 2-х рабочих дней с момента оплаты платежные  документы, подтверждающие такую оплату;
- не менее чем за 10 дней уведомить Исполнителя о досрочном прекращении договора, в письменном виде.
2.4. Заказчик вправе:
- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
- принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.
2.5. Обучающийся вправе:
- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
- принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Стоимость платных образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
    3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения. Обучающегося складывается из ежемесячной платы платных образовательных услуг за такой период и составляет ______________ рублей.
     Месячная стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения. Обучающегося (ежемесячная плата) складывается из расчета оплаты 8-и занятий образовательных услуг в месяц и составляет ___________ рублей.
     Оплата 1 занятия платных образовательных услуг, установленных пунктом 1.3 настоящего договора, устанавливается в соответствии с тарифом и составляет: __________ руб. за одно занятие.
     Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Сумма оплаты является фиксированной, перерасчет за пропущенные занятия производится в случае непосещения Обучающимся занятий в течение 30 календарных дней подряд по уважительной причине (справка по болезни, заявление на отпуск). В остальных случаях перерасчет не производится.
3.3. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца предоставления Обучающемуся платных образовательных услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором. Документ, подтверждающий ежемесячную оплату предоставляется Заказчиком Исполнителю не позднее 2-х рабочих дней с момента оплаты.
3.4. Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора. При совершении оплаты в реквизитах платежа должны быть указаны в том числе назначение платежа, номер договора, фамилия имя и отчество Обучающегося.
4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующем случае:
а) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление Обучающегося в эту образовательную организацию;
б) просрочка Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг Исполнителем вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения  освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую  образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
 4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты  Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. Ответственность Исполнителя и Заказчика
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «___» мая 20__г., а в части исполнения Сторонами обязательств, до полного их исполнения.
7. Заключительные положения
7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору Обучающемуся, нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения Заказчика.
7.2. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о предоставлении платных образовательных услуг Обучающемуся до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
  7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения детский  сад № 41 «Подснежник» муниципального образования город-курорт Анапа
Адрес: 353431, Краснодарский край, Анапский район, ст. Анапская, пер. Тихий, 13
тел.  (86133) 71-8-58, (факс) 71-8-58;
e-mail: ds41@anapaedu.ru
ИНН 2301040177 / КПП 2309455002
БИК 040349001
Р/с 03234643037030001800
Банк – ЮЖНОЕ ГУ
БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю
Л/с 925.51.039.0

Заведующий : ___________________ Н.А. Левченко
     м.п.

	Заказчик
Заказчик (родитель, законный представитель)
_________________________________________
_________________________________________
Адрес регистрации: ________________________
_________________________________________
Адрес проживания:________________________
_________________________________________
тел сот:___________________________________
Паспорт: серия___________ №_______________
Кем выдан:_______________________________
_________________________________________
Дата выдачи:______________________________

Заказчик:  _____________  __________________
                        Подпись                 расшифровка подписи

Отметка о получении 2-го экземпляра заказчиком

Дата: ___________ Подпись: __________________

[bookmark: _GoBack]